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nan zigota, sonra da onu eksikleri giderilmiş, uzuvları 
yerleştirilmiş kusursuz bir et parçasına dönüştürdük. Belir-
lediğimiz bir süreye kadar şartlara uygun olanı rahimlerde 
yaşatırız, sonra bir bebek olarak sizi çıkartırız, daha sonra 
olgunluk çağına ulaşırsınız. Kiminiz aklı başındayken vefât 
ettirilir, kiminiz de sonrasında öğrenilenlerin unutulduğu 
ömrün en kötü dönemine kadar yaşatılır. Toprağı da hare-
ketsiz, cansız, görüyorsun, nihâyet oraya yağmuru lütfu-
muzla yağdırıp suladığımızda o toprak hareketlenip kaba-
rarak hayran olunacak her çeşit bitkiyi filizlendirip ye- 
tiştiriyor.

HAC SÛRESİ
-HAC BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Ey insanlar! Rabbinizin 
emirlerine uyup azâbından 
kaçının. Gerçekten de kıyâ-
metin deprem ânı çok korkunç 
bir şeydir,
2- Kıyâmet günü onun deh-
şetini görürsünüz. Her süt 
emziren kadın emzirmekte 
olduğu çocuğu unutur, her 
hâmile kadın vakti gelmeden 
karnındakini doğurur. İnsan-
ların sarhoş olmadıkları halde 
korkudan sarhoş gibi yalpala-
dıklarını görürsün. Gel gelelim 
Allah’ın azâbı çok şiddetlidir.
3- İnsanların bir kısmı da hâlâ 
akletmeksizin Allah’ın âyetle-
ri hakkında tartışırlar, her dik 
başlı şeytanın peşine düşerler.
4- Oysaki şeytanın kendisine 
yaklaşanı doğru yoldan çıkar-
tıp cehennem azâbına götür-
mesi bir kural olarak belirlen-
miştir.
5- Ey insanlar! Eğer diriltilme 
konusunda şüphe ediyorsanız 
bilin ki biz kudretimizi size 
göstermek için sizi topraktan 
yarattık, daha sonra bir dam-
la meniye, sonra rahme tutu-
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10- ‘Bu azâbın sebebi senin 
kendi yapmış olduklarındır, 
zirâ Allah kullarına hiç hak-
sızlık yapmaz’ denilir ona.
11- İnsanların bir kısmı, îma-
nın kenarında, kıyısında Al-
lah’a kulluk yapar. Çünkü o, 
başına bir hayır gelirse onun-
la huzur bulur, başına bir sı-
kıntı gelirse Allah’tan yüz çe-
virir. Dünyasını da âhiretini 
de kaybetmiştir o. İşte bu 
telâfisi olmayan alenî bir za-
rardır.
12- Böylesi, Allah’ın hâricin-
de kendine zarar veremeyen, 
bir faydası da olmayan şey-
lere de yakarır. İşte o, doğru 
yolun alabildiğine uzağında 
kalmıştır.
13- Yakardığının faydasından 
daha çok zararı var kendine. 
Ne kadar da kötü bir yardım-
cı ve ne kadar da kötü bir 
arkadaştır o!
14- Allah, îman edip rızâsına 
uygun davrananları alt başla-
rından ırmaklar akan cennet-
lere kesinlikle girdirecektir. 
Elbette ki Allah en uygun o- 
lanı yapmaktadır.
15- Her kim Allah’ın resûle 
dünyada ve âhirette aslâ yardım 
etmeyeceğini zannediyorsa 
hemen göğe bir hat çeksin de 
ona yardımı engellesin, ardın-
dan da bir baksın, onun bu 
kurnazlığı kendisini öfkelen-
diren şeyi ortadan kaldırmış 
mı(!)

6- Bu anlatılanlar Allah’ın varlığının, O’nun ölüleri dirilte-
ceğinin ve her şeyi kurallara bağladığının ispatıdır,
7- Kıyâmet vaktinin gerçekleşmesi ile ilgili hiçbir şüphenin 
olmadığının ve Allah’ın gömütlerdekileri dirilteceğinin de 
ispatıdır.
8- İnsanların bir kısmı herhangi bir delil ve vahyedilmiş 
bir kitap olmadan akletmeksizin Allah’ın âyetleri hak-
kında tartışırlar,
9- Halkı Allah’ın yolundan uzaklaştırmak için onu kü-
çümser bir tavır takınırlar. Böylesi, dünya hayâtında aşa-
ğılanmayı hak etmiştir. Kıyâmet günü ise kavurucu ateşin 
azâbını onun iliklerinde hissettireceğiz.
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21- Onlar için hazırlanmıştır, kızgın demir zincirlerden 
kırbaçlar,
22- Cehennemin şiddetli azâbından her çkııp gitmek iste-
diklerinde onlar, ‘İliklerinize kadar hissedin kavurucu ateşin 
azâbını’ denilerek o kırbaçlarla geri döndürülürler cehen-
nemin derinliklerine.
23- Elbette ki Allah, zâtına îman edip rızâsına uygun dav-
rananları alt başlarından ırmaklar akan cennetlere girdire-
cektir. Onların hanımları orada ipek kıyafetler içinde, altın 
bilezikler ve incilerle donanırlar.

16- Kur’an’ı böyle, önceki top-
lumların başlarına gelen çok 
açık örneklerle indirdik. Allah, 
doğru yolda olmak isteyene 
doğru yolu gösterir.
17- Gerçek şu ki Allah îman 
edenleri, Yahûdileri, Sabiîleri, 
Hristiyanları, Mecûsileri ve 
ortak koşanları kıyâmet günü 
durumlarına göre tasnif edecek. 
Elbette ki Allah her şeye ta-
nıktır.
18- Ey ümmî nebî! Göklerde 
olanların ve yeryüzünde olan-
ların, güneşin, ayın ve yıldız-
ların, dağların, ağaçların, bütün 
canlıların ve îman eden birçok 
insanın Allah’a secde ettiğini 
onlara hiç mi anlatmadın? 
İnkâr eden birçok insana da 
inkârları ve günahları sebebiy-
le azap kesinleşmiştir. Allah 
kimi alçaltırsa artık onu yük-
seltecek hiç kimse yoktur. El-
bette ki Allah her şeyi tutarlı 
sebeplerle yapmaktadır.(Secde)
19- Şu iki taraf rablerinin dîni 
hakkında birbirleriyle mücâ-
dele etmektedir. Ne var ki 
kâfirlere ateşten elbiseler bi- 
çilmiştir, başlarından aşağı 
kaynar sular dökülür,
20- Onunla eritilir karınları, 
derileri,
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putlardan arındırılmış bir halde 
temiz tut,”
27- “İman eden insanlara hac 
ibadetini bildir de yaya olarak 
veya bineklerle, yakın veya uzak, 
dört bir yandan sana gelsinler,”
28- “Edinecekleri dînî ve dünyevî 
kazançlara tanık olsunlar, Allah’ın 
kendilerine rızık olarak verdiği 
geviş getiren hayvanlardan kur-
banlık olanları belirli günlerde 
boğazlarken de yalnızca Allah’ın 
adını ansınlar. Daha sonra on-
lardan yiyin, yoksullara ve fa-
kirlere de yedirin,”
29- “Bir de vücut temizliğini ve 
bakımını yapıp adaklarını yeri-
ne getirsinler ve ilk mâbet olan 
Kâbe’yi tavaf etsinler.”
30- Uyulması gereken emir 
budur. Rabbinin değerlendir-
mesine göre her kim Allah’ın 
yasaklarını önemseyip saygı 
gösterirse bu saygının mükem-
mel karşılığı da onundur. Size 
haramlık durumları bildiri-
lenler dışındaki kurbanlıkların 
her türü size helâl kılındı. 
Artık pislik olan putlardan da 
uzak durun, bu helâl, bu haram 
uydurmalarından da uzak 
durun.

24- Onlar, ‘Hamd, vaadini yerine getiren Allah’a âittir yalnız-
ca’ sözüne erdirilirler. Onlar, hamdedilmeye lâyık olan Allah’ın 
cennetine erdirilirler.
25- Gerçek şu ki resûlü inkâr edenler, yerleşik olanları da uzak 
diyarlardan ziyâretçi olarak gelenleri de eşit hak sahibi yaptı-
ğımız Mescid-i Haram’dan ve Allah’ın yolundan uzaklaştır-
maktalar. Her kim orada haksızlık yapıp adâletten sapmak 
isterse çok acı veren bir azâbı onun iliklerine kadar işleteceğiz.
26- Ey ümmî nebî! Hatırla! İbrâhim’e Kâbe’nin yerini göstermiş 
ve buyurmuştuk ki: “Bana hiçbir şeyi ortak koşma! Tavaf 
edenler, kıyama duranlar, rükû ve secde edenler için Kâbe’yi 
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yet kanı akıp yan üstü yere düştüklerinde artık onlardan yiyin, 
dilenciye de fakire de yedirin. Yalnızca Allah’a minnet edesiniz 
diye onları bu şekilde de sizin istifadenize sunduk.
37- Onların etleri ve kanlarıyla Allah’ın rızâsı aslâ hak edilmez. 
Fakat sizin harama-helâle özen göstermeniz Allah’ın rızâsını 
hak etmektedir. Size doğru yolu gösteren Allah yalnızca 
zâtını yüceltmeniz için onları bu şekilde de istifadenize 
sundu. Ey ümmî nebî! Allah’ın rızâsı peşinde olanları cennet-
le müjdele.
38- Elbette ki Allah müminleri koruyacaktır. Allah kesinlikle 
hâin nankörlerin hiçbirini sevmez.

31- Ortak koşmaksızın yalnız-
ca Allah’a hak din üzere yöne-
lin. Her kim Allah’a ortak ko-
şarsa sanki o, gökten düşüp 
parçalanan, ardından da kuşla-
rın kaptığı kırıntılar veya rüz-
gârın uçurumlara sürüklediği 
tozlar gibi değersizdir.
32- Dikkat edilmesi gereken 
budur. Her kim Allah’ın emir-
lerini önemseyip saygı gösterir-
se bilin ki bu, kalplerin harama 
-helâle özen göstermesindendir.
33- Kurbanlıklardan bir müddet 
dünyevi kazançlar da edinirsiniz. 
Daha sonra hacda kurbanlıkla-
rın boğazlanıp dağıtılacakları 
yer, ilk mabet olan Kâbe’dir.
34- Allah’ın kendilerine rızık 
olarak verdiği geviş getiren hay-
vanlardan kurbanlık olanları 
boğazlarken yalnızca Allah’ın 
adını ansınlar diye her toplu-
luğa kurban ibâdetinin esas-
larını bildirdik. Sizin ilâhınız 
tek ilâhtır, bu yüzden tam bir 
teslimiyetle yalnızca O’na kul-
luk yapın. Ey ümmî nebî! Böy-
le davranan alçak gönüllüleri 
cennetle müjdele,
35- Onlar, Allah anıldığında 
kalpleri ürperen, başlarına 
gelen sıkıntılara sabreden, 
namaza hakkıyla devam eden 
ve kendilerine verdiğimiz ni-
metlerden Allah rızâsı için 
harcayanlardır.
36- Sizin için dînî ve dünyevî 
kazanç sağlayan o koca gövdeli 
deveyi de Allah’ın emrettiği kur-
banlıklardan yaptık size. Onları 
ayakta oldukları halde keserken 
Allah’ın adını anın hemen. Nihâ-
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41- Eğer ki o müminleri yer-
yüzüne yetkili kılarsak, na-
maza hakkıyla devam ederler, 
zekât verirler, İslâmî toplum 
kurallarını emreder ve dînin 
onaylamadığı davranışları 
engellerler. Bütün işlerin so-
nucunu Allah bilmektedir.
42- Ey ümmî nebî! Eğer seni 
inkâr ediyorlarsa onlardan 
önce Nûh’un halkı, Âd ve Semûd 
halkları da resûllerini inkâr 
etmişti,
43- İbrâhim’in halkı ve Lut’un 
halkı da,
44- Medyenliler de. Mûsâ da 
inkâr edilmişti. Fakat o kâfir-
lere süre vermiştim, sonrasın-
da onları cezâlandırdım. Şim-
di bunlar bir düşünsünler 
öncekilerin hâlini, benim re- 
sûllerimi inkâr etmenin sonu 
nasıl olmuş, anlasınlar!
45- İnkâr edip durmakta olan 
nice memleketleri yok etmiş-
tik. Artık kullanılmayan ku-
yular ve oturulmayan köşkler-
le şimdi harâbe hâlindedir o 
yerler.
46- İnkâr edenler, doğruyla 
yanlışı ayırt edebilecek akılla-
rı veya vahyi duyacak kulak-
ları olması için yoksa o harâbe-
lerde hiç mi gezip dolaşma- 
mışlar? Çünkü gerçek karşı-
sında kör olan gözler değil, 
kalp gözüdür.

39- Kendilerine savaş açılan müminlerin uğradıkları 
zulümden dolayı savaşmalarına izin verilmiştir. Hiç 
şüphesiz Allah belirli kıstaslara göre onları zafere ulaştıra-
caktır.
40- Onlar, ‘Rabbimiz yalnızca Allah’tır’ dedikleri için 
haksız bir şekilde yurtlarından çıkartıldılar. Allah insan-
ların bazısını bazısıyla püskürtmeseydi, Allah’ın adının 
çokça anıldığı manastırlar da kiliseler de sinagoglar da 
mescitler de yerle bir olurdu. Allah, zâtından taraf olana 
mutlaka yardım edecektir. Hiç şüphesiz Allah çok kuvvet-
lidir, her dilediğini yapacak güçtedir.
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melerine fırsat verir ve onu giderir. Hiç şüphesiz kâfirler 
doğrudan alabildiğine uzaktadırlar.
54- İman edenlerin Kur’an’ın rablerinden gelen bir gerçek 
olduğunu bilmeleri, bu yüzden ona îman etmeleri ve ardın-
dan kalplerine sadece onu yerleştirmeleri için de Allah dil 
sürçmelerine fırsat verir ve onu giderir. Hiç şüphesiz Allah 
bütün kalbiyle îman edenleri dosdoğru yola ulaştırmaktadır.
55- O yobaz kâfirler ise kıyâmet ansızın kopuncaya veya 
artık îman etmenin fayda etmediği ölecekleri gün kendile-
rine gelinceye kadar Kur’an hakkında şüphe etmeye devam 
edecekler.

47- Ey ümmî nebî! Allah aslâ 
sözünden dönmezken onlar 
senden azâbı acele istiyorlar. 
Oysaki rablerinin değerlendir-
mesine göre azapta geçirecek-
leri bir gün, sizin hesapladığı-
nız bin yıl gibidir.
48- İnkâr edip duran nice 
memleketlere süre verdim, 
sonrasında onları cezâlandır-
dım. Sonunda da sorgulanmak 
için huzuruma varacaklar.
49- De ki: ‘Ey insanlar! Ben 
yalnızca sizi alenen uyaran 
biriyim,’
50- ‘Uyarıların ardından îman 
edip Allah’ın rızâsına uygun 
davranışta bulunanlar için 
bağışlanma ve cennet vardır,’
51- ‘Âyetlerimizi karalayan, 
duyulup inanılmasın diye ça-
balayanlara gelince, onlar ce-
hennemliktir.’
52- Senden önce gönderdiği-
miz resûllerin ve nebîlerin her 
birinin de olmasını çok arzu-
ladığı bir konuda şeytan onun 
isteğini coşturup dilinin sürç-
mesine sebep olmuştur. Fakat 
Allah şeytanın sebep olduğu 
dil sürçmesini giderir, üstelik 
Allah âyetlerini çok sağlam bir 
halde bırakır. Allah her şeyi 
bilmektedir, mutlak ilmiyle en 
doğrusunu yapmaktadır.
53- Allah, inancı zayıf olanla-
rın ve müşriklerin tutumları-
nı ortaya çıkarmak için şeyta-
nın sebep olduğu dil sürç- 
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59- Allah, çok mutlu olacak-
ları bir yere onları mutlaka 
girdirecek. Hiç şüphesiz Allah 
her şeyi bilmektedir, çok sab-
redendir.
60- Kural budur! Kim kendi-
sine uygulanan cezânın den-
giyle karşılık verdi diye zulme 
uğrarsa Allah ona âhirette 
mutlaka yardım eder. Hiç şüp-
hesiz Allah affedicidir, bağış-
layıcıdır.
61- Bu yardımın sebebi, gece-
yi gündüzde gizleyen, gündü-
zü gecede gizleyen Allah’ın her 
şeyi işitiyor, her şeyi biliyor 
olmasındandır.
62- Bu yardımın sebebi, Allah’ın 
varlığının gerçek, O’nun hâri-
cindeki yakardıklarının uy-
durma ve yüceler yücesi en 
büyük olanın yalnızca Allah 
olmasındandır.
63- Ey ümmî nebî! Allah’ın 
gökten yağmuru lütfuyla yağ-
dırdığını, bu yüzden yeryüzü-
nün yeşerip canlandığını on-
lara hiç mi anlatmadın? Ke- 
sinlikle Allah en uygun olanı 
verendir, her şeyin de farkın-
dadır.
64- Göklerde ve yeryüzünde 
her ne varsa yalnızca O’na 
âittir. Allah’ın kesinlikle hiçbir 
şeye ihtiyacı yoktur yalnızca 
hamdedilmeye lâyıktır.

56- Hüküm günü egemenlik yalnızca Allah’a âittir. O, in-
sanların arasında hüküm verecek. Ardından da îman edip 
Allah’ın rızâsına uygun davranışta bulunanları Naîm cen-
netlerine yerleştirilecektir.
57- Resûlleri inkâr edip de âyetlerimize inanmayanlara 
gelince, işte onlar için çok aşağılayıcı bir azap vardır.
58- Allah uğrunda hicret edip de sonrasında öldürülenler 
veya ölenlere gelince, Allah mutlaka onları cennet nimetle-
rinden faydalandıracak. Hiç şüphesiz Allah, en mükemmel 
ihsanda bulunandır.
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71- Onlar Allah’ın hâricinde, Allah’ın haklarında hiçbir 
delil indirmediği ve kendilerinin de haklarında hiçbir bil-
gilerinin olmadığı şeylere de tapınıyorlar. Kâfirlerin hiçbir 
yardımcısı yoktur.
72- Onlara âyetlerimiz önceki toplumların başlarına 
gelen örneklerle okununca o yobaz kâfirlerin yüzlerin-
deki nefreti fark edersin. Neredeyse âyetlerimizi kendi-
lerine okuyanlara saldıracaklar. De ki: ‘O halde sizi nefret 
ettirenden daha beterini size açıklayayım mı? Cehennem! 
Allah onu kâfirlere vaat etti. Yaşanacak ne kadar da kötü bir 
yer.’

65- Ey ümmî nebî! Allah’ın 
kesinleşmiş yasasına göre, ka-
radaki binekleri ve denizde 
süzülüp giden gemileri fayda-
lanacağınız şekilde meydana 
getirdiğini ve belirlediği şartlar 
oluşmadıkça göğün yere düş-
mesine de engel olduğunu 
onlara hiç mi anlatmadın? Hiç 
şüphesiz Allah insanları acıyıp 
bağışlamaktadır.
66- Size hayât veren, sonra sizi 
öldürecek olan, daha sonra da 
sizi tekrar diriltecek olan yal-
nızca O’dur. Hiç şüphesiz in- 
kârcı insan çok nankördür.
67- Biz resûl gönderdiğimiz 
her topluluğa ibadetlerin 
esaslarını bildiririz, onlar da 
bu esasları uygularlar. Bu 
yüzden dînî konularda kâ-
firlerin söylediklerini dikka-
te alma. Sen rabbine dâvet et. 
Hiç şüphesiz sen dosdoğru bir 
yoldasın.
68- Eğer bu konuda seninle 
tartışacak olurlarsa hemen de 
ki: ‘Allah sizin yapıp ettikleri-
nizi daha iyi bilmektedir.’
69- ‘Kıyâmet günü, Allah’ın 
dîni hakkında görüş ayrılığına 
düşmüş olanlarınızla ilgili hük-
mü Allah verecektir.’
70- Göklerde ve yerde her ne 
varsa hepsini Allah’ın bildiği-
ni hiç bilmez olur musun! 
Kesinlikle bu bilgi ezelde, O’nun 
mutlak ilmindedir. Elbette ki 
bu Allah için çok kolaydır.
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76- Allah o elçilerin yapacak-
larını da bilir, yaptıklarını da. 
Bütün sebeplerin yaratıcısı 
yalnızca Allah’tır.
77- Ey îman edenler! Rükû 
edin, secde edin, namaz kıla-
rak yalnızca rabbinize kulluk 
edin ve akrabalık ilişkilerini 
gözetin ki arzuladığınız başa-
rıya ulaşabilesiniz.
78- Allah uğrunda canınızı 
malınızı, bütün gayretinizle 
ortaya koyun. O, siz Müslü-
manları kul olarak kendine 
seçti ve size dinde bir güçlük 
de bırakmadı. Dîniniz, atanız 
İbrâhim’in dînidir. Resûlün 
size vahyi ulaştıran şâhit ve 
önder, sizin de insanlara vah-
yi ulaştıran şâhitler ve önder-
ler olmanız için Allah sizi 
önceki kitaplarda da bu Kur’- 
an’da da Müslüman olarak 
isimlendirdi. Bu yüzden na-
maza hakkıyla devam edin, 
zekât verin ve Allah’ın dînine 
sıkıca yapışın. O koruyucu-
nuzdur. Hem de O ne kadar 
da mükemmel bir koruyucu-
dur ve ne kadar da mükemmel 
bir yardımcıdır!

73- Ey insanlar! Verilen örneğe kulak verin artık! Gerçek 
şu ki Allah’ın hâricindeki yalvardıklarınızın hepsi birlik olsa 
bir sinek dahi yaratamaz. Sinek onlardan bir şey alsa ondan 
onu geri alamazlar. Almak isteyen de âciz, almak istenilen 
de âciz.
74- Allah’ın ne kadar güçlü ve merhametli olduğunu 
kavrayamadı kâfirler. Hiç şüphesiz Allah çok kuvvetlidir, 
her dilediğini yapacak güçtedir.
75- Allah meleklerden de insanlardan da elçiler seçer. Ke-
sinlikle Allah her şeyi işitmektedir, her şeyi görmektedir.


